

نام و نام خانوادگی:

درس هفتم (مطالعات اجتماعی)

پایه: پنجم

آموزگار: خانم مقنی

سال تحصیلی

درس هفتم: نواحی صنعتی مهم ایران

۱- چند نمونه از منابع طبیعی را نام ببرید ؟ نفت و گاز - سنگ های معدنی - خاک و گیاهان

۲- مواد اولیه ی کارخانه های ماشین سازی معمولاً از چه معادنی تهیه می شود ؟

آهن - سرب - روی - مس

۳- در کارخانه ی ماشین سازی چه چیزهایی برای کارخانه های دیگر تولید می شود ؟

ماشین آلات و ابزار - دیگ بخار - جرثقیل و دستگاه هایی مانند این ها

۴- از مواد شیمیایی در کارخانه های دیگر برای تولید چه چیزهایی استفاده می شود ؟

تولید رنگ ، چسب ، کود شیمیایی ، لاستیک و مواد شوینده

۵- سه نمونه از صنایع مادر را بنویسید ؟ صنایع پتروشیمی - ذوب آهن و فولاد - ماشین سازی

۶- چهار نمونه از صنایع مصرفی را بنویسید . کیف و کفش - فرش - اتومبیل سازی - پارچه بافی

۷- دو نمونه از معادن مهم ایران را نام ببرید .

۱- معدن سنگ آهن بافق در شهر یزد ۲- معدن مس سرچشمه استان کرمان

۸- نام دو شهر مهم در تولید فولاد ایران را بنویسید . فولاد مبارکه ی اصفهان و فولاد خوزستان (اهواز)

۹- سه استانی که بیشترین صنایع مصرفی را در خود جای داده اند نام ببرید.

تهران - اصفهان - خراسان رضوی

۱۰- چرا در اطراف شهر های بزرگ کارخانه های بیش تری تأسیس می شود ؟

۱- برای این که بتوانند نیازهای شهرها و روستاهای اطراف خود را تأمین کنند . ۲- وسایل حمل و نقل کالا در شهرهای بزرگ بیش تر است.

۱۱- صنایع مصرفی چه کالاهایی تولید می کنند ؟

کالاهایی که مردم می خردند و به طور مستقیم مصرف می کنند.

۱۲- صنایع مادر چه کالاهایی تولید می کنند ؟ مثال بزنید .

کالاهایی که مردم آن ها را نمی خردند و از آن ها به طور مستقیم استفاده نمی کنند بلکه از این کالاها در کارخانه های دیگر استفاده می شود مثلاً صنایع مادر ورقه های آهنی تولید می کند و این ورقه ها را به کارخانه های دیگر می فرستند و با آن ها یخچال و اتومبیل می سازند .

۱۳- کارخانه ها برای تولید یک کالا به چه چیزهایی نیاز دارند ؟

۱- مواد اولیه ۲- سرمایه ۳- نیروی کار ۴- ماشین آلات و ابزار

۱۴- صنعت را تعریف کنید ؟

به فعالیتی که در آن مواد اولیه را به کارخانه می برند و کارگرها به کمک ماشین آلات و ابزار در آن تغییراتی به وجود می آورند و آن را تبدیل به کالای مورد نیاز ما می کنند ، صنعت گوئیم .

نام و نام خانوادگی:

پایه: پنجم

درس ششم و هفتم (مطالعات اجتماعی)

سال تحصیلی

آموزگار: خانم مقنی

۱۵- کدام استان ها دارای صنعت ماشین سازی و ابزار است؟ (۲ مورد) آذربایجان شرقی - اراک

۱۶- در استان فارس کدام صنعت وجود دارد؟ پتروشیمی

۱۷- مواد اولیه در کارخانه های پتروشیمی چیست؟ نفت و گاز

۱۸- کدام استان دارای صنعت مادر نیست؟

تهران کرمانشاه اصفهان آذربایجان شرقی

۱۹- مواد اولیه برای تهیه پارچه چیست؟ نخ

۲۰- برای تهیه ی نخ از کدام منابع طبیعی استفاده می شود؟ پشم و پنبه

مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir